

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 Outubro / 2016

RREO - Anexo 3 (LRF, Art 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2016
	11/2015	12/2015	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.374.061,64	6.234.883,93	4.976.890,46	5.168.856,08	4.265.405,62	4.347.281,35	5.147.474,85	5.355.548,24	5.486.787,46	4.750.365,24	4.014.117,09	4.536.933,58	58.658.605,54	58.669.930,00
Receita Tributária	215.804,80	260.618,11	168.136,41	257.734,07	302.153,91	196.736,41	238.158,66	410.849,08	241.250,29	228.096,83	193.530,72	158.751,67	2.871.820,96	4.084.300,00
IPTU	3.348,40	8.108,64	0,00	0,00	0,00	196,30	9.785,46	205.762,52	4.865,35	0,00	0,00	0,00	232.066,67	50.000,00
ISS	151.295,65	123.326,97	109.729,58	134.475,54	171.078,85	131.147,17	155.189,35	130.601,28	166.114,30	160.496,59	121.039,75	100.655,83	1.655.150,86	2.621.000,00
ITBI	17.077,47	57.237,23	6.063,53	26.630,47	21.404,87	21.884,87	24.732,01	20.546,63	10.781,85	16.908,34	13.893,56	16.746,90	253.907,73	200.000,00
IRRF	40.871,56	43.378,51	35.920,92	45.305,82	38.807,16	37.501,99	41.070,07	43.385,58	54.624,14	49.561,03	45.184,55	25.935,40	501.546,73	721.000,00
Outras Receitas Tributárias	3.211,72	28.566,76	16.422,38	51.322,24	70.863,03	6.006,08	7.381,77	10.553,07	4.864,65	1.130,87	13.412,86	15.413,54	229.148,97	492.300,00
Receita de Contribuições	27.734,22	29.973,84	30.173,28	46.992,49	0,00	29.421,82	27.816,80	0,00	0,00	27.015,02	30.456,36	0,00	249.583,83	200.000,00
Receita Patrimonial	35.717,57	36.297,87	28.417,37	36.518,16	42.408,89	35.339,03	41.968,73	37.780,54	37.438,02	66.237,58	32.336,58	34.252,65	464.712,99	212.000,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00
Transferências Correntes	4.037.758,40	5.841.517,11	4.683.064,77	4.779.765,81	3.820.944,82	4.026.667,87	4.754.662,27	4.784.924,83	4.791.525,56	4.326.968,71	3.703.962,80	4.296.887,06	53.848.650,01	54.010.007,00
Cota-Parte do FPM	1.757.453,20	2.971.737,50	1.921.961,55	2.406.017,98	1.461.460,08	1.737.362,17	2.309.404,80	1.907.942,50	2.115.133,23	1.714.172,40	1.393.964,62	1.692.126,69	23.388.736,72	20.000.000,00
Cota-Parte do ICMS	374.929,30	681.901,56	263.070,56	351.999,82	416.592,98	378.607,64	448.837,06	346.297,91	391.265,72	428.847,16	367.537,15	376.695,91	4.826.582,77	4.200.000,00
Cota-Parte do IPVA	67.515,30	61.789,58	30.466,40	57.278,21	53.635,10	66.998,84	73.426,20	123.608,71	105.872,40	120.350,80	64.419,94	103.452,04	928.813,52	158.950,00
Cota-Parte do ITR	942,10	1.224,80	1.001,78	372,80	1.530,07	145,20	146,07	268,03	943,29	828,10	1.472,93	9.644,67	18.519,84	10.000,00
Transferências da LC 87/1996	1.573,71	1.573,71	1.547,76	1.547,76	1.547,76	1.547,76	1.547,76	1.547,76	1.547,76	1.547,76	1.547,76	1.532,83	18.610,09	14.697,00
Transferências da LC 61/1989	4.548,97	4.491,84	19.497,63	3.388,17	3.307,91	22.088,64	3.854,39	2.293,53	25.815,98	3.148,97	3.437,16	3.722,14	99.595,33	115.000,00
Transferências do FUNDEB	989.199,46	1.378.566,72	1.382.701,73	1.143.339,84	1.032.475,83	1.042.945,89	1.117.269,53	1.390.025,39	999.173,75	1.108.146,95	972.572,86	1.049.993,31	13.606.411,26	15.970.000,00
Outras Transferências Correntes	841.596,36	740.231,40	1.062.817,36	815.821,23	850.395,09	776.971,73	800.176,46	1.012.941,00	1.151.773,43	949.926,57	899.010,38	1.059.719,47	10.961.380,48	13.541.360,00
Outras Receitas Correntes	57.046,65	66.477,00	67.098,63	47.845,55	99.898,00	59.116,22	84.868,39	121.993,79	416.573,59	102.047,10	53.830,63	47.042,20	1.223.837,75	43.623,00
DEDUÇÕES (II)	-440.482,60	-553.471,70	-443.609,44	-563.443,22	-386.953,11	-436.932,18	-566.672,28	-475.932,85	-376.477,53	-453.149,12	-365.788,34	-436.690,29	-5.499.602,66	-4.890.930,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	-440.482,60	-553.471,70	-443.609,44	-563.443,22	-386.953,11	-436.932,18	-566.672,28	-475.932,85	-376.477,53	-453.149,12	-365.788,34	-436.690,29	-5.499.602,66	-4.890.930,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	3.933.579,04	5.681.412,23	4.533.281,02	4.605.412,86	3.878.452,51	3.910.349,17	4.580.802,57	4.879.615,39	5.110.309,93	4.297.216,12	3.648.328,75	4.100.243,29	53.159.002,88	53.779.000,00

FONTE: Sistema de Contabilidade Pública, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

KARINA BORGES SILVA
Prefeita

JOANITO AGUIAR ESTEVES
Sec. de Planejamento e Finanças

MARCIANO JOSÉ DE OLIVEIRA NETO
Contador
CRC-BA.10523-0